



2021 - 2024

GOBIERNO MUNICIPAL DE MAZATLAN

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS DEPARTAMENTO DE PRECIOS UNITARIOS.



MAZATLÁN

DONDE SE COMIENZA LA CALIDAD DE LA CIUDAD DEL CARIBOL

#ContinuemosLaTransformación

OBRA: REHABILITACION DE EDIFICIO E INSTALACIONES DE ANTIGUO HOSPITAL MILITAR PARA REINSTALACION DE OFICINAS MUNICIPALES

24/ENERO/2022

No.- de Obra DOP-22-208

INICIO:
DURACION:
TERMINO:

Presupuesto

Nº	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
OBRA: REHABILITACION DE EDIFICIO E INSTALACIONES DE ANTIGUO HOSPITAL MILITAR PARA REINSTALACION DE OFICINAS MUNICIPALES					
PLANTA BAJA					
PRELIMINARES					
1	DEMOLICION DE ENJARRE, INCLUYE MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	M2	1,011.07	\$ 43.93	\$ 44,416.31
2	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LETRERO ALUSIVO A LA OBRA, PERMANENTE DESDE EL INICIO HASTA EL TERMINO DE LA MISMA; INCLUYE, DATOS RELEVANTES DE LA OBRA Y DEL CONSTRATISTA; FABRICADO CON BASE DE CONCRETO DE 0.4 M X 0.4 M X .60 M, CON SOPORTES Y MARCO METALICO DE PTR DE 2" X 2" CAL 16, RECUBIERTO DE PINTURA ESTRUCTURAL A 2 MANOS, LONA REFORZADA DE 1.20 M X 1.20 M CON CARACTERES VISIBLES A UNA DISTANCIA NO MENOR DE 20 M, ADHERIDA AL MARCO CON PIJAS AUTOTALADRABLES, CON VISTA EN AMBAS CARAS; CONSIDERACIONES MANTENERLO EN OPTIMAS CONDICIONES DURANTE EL PROCESO DE LA OBRA, INCLUIR LA FABRICACION, INSTALACION, MANTENIMIENTO Y RETIRO AL CONCLUIR EL PROCESO DE EJECUCION DE LA OBRA. FUNDAMENTO ART. 27 LOPSRES	PZA	1.00	\$ 8,899.10	\$ 8,899.10
3	DEMOLICION DE DALAS O CERRAMIENTOS INTERMEDIOS DE 15 X 20 CM. ARMADA HASTA 3 M. DE ALTURA PROMEDIO, INCLUYE: HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	ML	318.21	\$ 36.94	\$ 11,754.68
4	DEMOLICION DE CASTILLOS DE 15 X 15 CM. ARMADA HASTA 3 M. DE ALTURA PROMEDIO, INCLUYE: HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	ML	507.00	\$ 36.94	\$ 18,728.58
5	DEMOLICION DE MURO DE TABIQUE RECOCIDO DE 14 CM. DE ESP. A MANO, CONSIDERANDO CASTILLOS Y DALAS DE CERRAMIENTO. SIN RECUPERACION DE MATERIAL NI ACARREOS INCLUYE: MANO DE OBRA Y	M2	534.71	\$ 47.34	\$ 25,313.17

ING. FAUSTO AYALA ROMAN
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE NORMATIVIDAD Y COSTOS

ING. OFELIA BERENICE MENDOZA DOMINGUE
ANALISTA DE PRECIOS UNITARIO

2022, año de Ricardo Flores Magón
Angel Flores S/N Centro Mazatlán, Sinaloa
Tel: 9-15-80-00 Ext. 1430



2021 - 2024

GOBIERNO MUNICIPAL DE MAZATLAN

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS DEPARTAMENTO DE PRECIOS UNITARIOS.



#ContinuemosLaTransformación

OBRA: REHABILITACION DE EDIFICIO E INSTALACIONES DE ANTIGUO HOSPITAL MILITAR PARA REINSTALACION DE OFICINAS MUNICIPALES

24/ENERO/2022

INICIO:
DURACION:
TERMINO:

No.- de Obra DOP-22-208

Presupuesto					
Nº	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
HERRAMIENTA.					
6	RETIRO DE CENTRO DE CARGA EXISTENTE EN MAL ESTADO, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	2.00	\$ 311.55	\$ 623.10
7	RETIRO DE AZULEJOS EN MAL ESTADO, INCLUYE: HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M2	189.21	\$ 34.21	\$ 6,472.87
8	RETIRO DE W.C. SIN RECUPERACION, NO CONTEMPLA SELLADO DE INSTALACIONES HIDROSANITARIAS, INCLUYE: HERRAMIENTA EQUIPO Y MANO DE OBRA.	PZA	4.00	\$ 123.10	\$ 492.40
9	RETIRO DE LAVABO SIN RECUPERACION, NO CONTEMPLA SELLADO DE INSTALACIONES HIDROSANITARIAS, INCLUYE: HERRAMIENTA EQUIPO Y MANO DE OBRA.	PZA	2.00	\$ 61.56	\$ 123.12
10	RETIRO DE SALIDA HIDRAULICA EN MAL ESTADO INCLUYE: TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	SAL	6.00	\$ 131.78	\$ 790.68
11	RETIRO DE ARBOL GRANDE CON MEDIOS MECANICOS, INCLUYE: CORTE Y ACARREO HASTA EL BASURON EN CAMION	PZA	2.00	\$ 1,017.33	\$ 2,034.66
Total de PRELIMINARES				\$	119,648.67
ACARREOS					
12	CARGA Y ACARREO EN CAMION A 1ER KM DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION O DEMOLICION, DE ACUERDO A LA NORMA N-CTR-CAR-1-01-013/00 (el volumen señalado incluye abundamiento en corte del 30 % y en demoliciones el 50% con referencia a la extracion medida en banco), CLAUSULA B1, RESPETANDO LAS CLAUSULAS QUE SE REFIEREN A LA CALIDAD Y RECEPCION DE LA NORMA, INCLUYE: TODO LO NECESARIO.	M3	190.41	\$ 51.98	\$ 9,897.51
13	ACARREO KMS SUBSECUENTES AL 1RO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION. DE ACUERDO A LA NORMA N-CTR-CAR-1-01-013/00, CLAUSULA B4,	M3-KM	1,904.10	\$ 7.35	\$ 13,995.13

ING. FAUSTO AYALA ROMAN
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE NORMATIVIDAD Y COSTOS

ING. OFELIA BERENICE MENDOZA DOMINGUE
ANALISTA DE PRECIOS UNITARIO

2022, año de Ricardo Flores Magón
Angel Flores S/N Centro Mazatlán, Sinaloa
Tel: 9-15-80-00 Ext. 1430



2021 - 2024

GOBIERNO MUNICIPAL DE MAZATLÁN

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS DEPARTAMENTO DE PRECIOS UNITARIOS.



MAZATLÁN

DONDE SE COMPENSA LA VIDA
LA CIUDAD DEL CARIBOLÍ

#ContinuemosLaTransformación

OBRA: REHABILITACION DE EDIFICIO E INSTALACIONES DE ANTIGUO HOSPITAL MILITAR PARA REINSTALACION DE OFICINAS MUNICIPALES

24/ENERO/2022

No.- de Obra DOP-22-208

INICIO:
DURACION:
TERMINO:

Presupuesto

Nº	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
RESPECTANDO LAS CLAUSULAS QUE SE REFIEREN A LA CALIDAD Y RECEPCION DE LA NORMA.					
Total de ACARREOS				\$	23,892.64
TABLAROCA					
14	MURO PREFABRICADO DE TABLAROCA A DOS CARAS DE 9 CM DE ESPESOR FORMADO CON BASTIDOR A BASE DE CANAL DE AMARRE 6.35 CM CAL. 26 Y POSTE METALICO DE 6.35 CM CAL. 26 Y PANEL DE YESO DE 13 MM, SELLADO CON JUNTAS A BASE DE PREFACINTA Y COMPUESTO REDIMIX. INCLUYE: TEK PLANO USG DE 12.7 mm 1/2" ANCLAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU COLOCACION.	M2	432.90	\$ 545.64	\$ 236,207.56
Total de TABLAROCA				\$	236,207.56
APLANADOS					
15	APLANADO ACABADO PULIDO EN MUROS CON MEZCLA: CEMENTO ARENA 1:4, INCLUYE: MATERIALES, ANDAMIO TIPO CABALLETE, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, DESPERDICIO Y TODO LO NECESARIO PARA SU TERMINACION.	M2	1,568.49	\$ 208.85	\$ 327,579.14
Total de APLANADOS				\$	327,579.14
PISO					
16	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PISO PORCELANATO COLOR BEIGE DE 60X60 CM, INCLUYE RECORTES, BOQUILLAS, MANO DE OBRA, MATERIAL, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACION.	M2	621.00	\$ 674.33	\$ 418,758.93
17	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ZOCLO DE CERAMICA DE 10X60CM, INCLUYE: MANO DE OBRA, MATERIALES, HERRAMIENTAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCION	ML	621.00	\$ 73.98	\$ 45,941.58
Total de PISO				\$	464,700.51

ING. FAUSTO AYALA ROMAN
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE NORMATIVIDAD Y COSTOS

ING. OFELIA BERENICE MENDOZA DOMINGUE
ANALISTA DE PRECIOS UNITARIO

2022, año de Ricardo Flores Magón
Angel Flores S/N Centro Mazatlán, Sinaloa
Tel: 9-15-80-00 Ext. 1430



2021 - 2024

GOBIERNO MUNICIPAL DE MAZATLÁN

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS DEPARTAMENTO DE PRECIOS UNITARIOS.



MAZATLÁN

COMUNIDAD DE COMPLEJOS URBANOS
LA CIUDAD DEL PACÍFICO

#ContinuemosLaTransformación

OBRA: REHABILITACION DE EDIFICIO E INSTALACIONES DE ANTIGUO HOSPITAL MILITAR PARA REINSTALACION DE OFICINAS MUNICIPALES

24/ENERO/2022

No.- de Obra DOP-22-208

INICIO:
DURACION:
TERMINO:

Presupuesto

Nº	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
PINTURA					
18	PINTURA VINILICA EN MUROS, A DOS MANOS SOBRE SUPERFICIE UNIFORME, INCLUYE: APLICACION DE SELLADOR, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, MANIOBRAS, ANDAMIO TIPO CABALLETE Y TODO LO NECESARIO PARA SU TERMINACION	M2	1,568.49	\$ 93.03	\$ 145,916.62
19	PINTURA VINILICA EN PLAFON, A DOS MANOS SOBRE SUPERFICIE UNIFORME, INCLUYE: APLICACION DE SELLADOR, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, MANIOBRAS, ANDAMIO TIPO CABALLETE Y TODO LO NECESARIO PARA SU TERMINACION.	M2	621.00	\$ 94.26	\$ 58,535.46
Total de PINTURA					\$ 204,452.08
ALBAÑILERIA					
20	DALA DE DESPLANTE DE 15 X 20 CMS. CON CONCRETO REFORZADO HECHO EN OBRA F'C= 200 KG/CM2,T.M.A. 3/4", ARMADO CON ARMEX PREFABRICADO. INCLUYE: CIMBRA Y DESCIMBRA, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, DESPERDICIO, MANDOS INTERMEDIOS, MANIOBRAS, CONCRETO HECHO EN OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU TERMINACION.	ML	8.10	\$ 277.53	\$ 2,247.99
21	MURO DE BLOCK DE 15X20X40CM.CON VS. DE 3/8" @ 3 CELDAS INCLUYE. MANO DE OBRA, MATERIALES, HERRAMIENTAS, SOLDADURA ,CONCRETO VACIADO DE F'C=200KG/CM2, ANDAMIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCION.	M2	24.30	\$ 599.55	\$ 14,569.06
22	CASTILLO DE 15 X 15 CMS. DE CONCRETO REFORZADO HECHO EN OBRA F'C= 200 KG/CM2,T.M.A. 3/4", ARMADO CON ARMEX PREFABRICADO. INCLUYE CIMBRA Y DESCIMBRA, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, , MANIOBRAS, CONCRETO HECHO EN OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU TERMINACION.	ML	21.00	\$ 258.34	\$ 5,425.14
23	DALA DE CERRAMIENTO DE 15 X 20 CMS. CON CONCRETO REFORZADO HECHO EN OBRA F'C= 200 KG/CM2,T.M.A. 3/4", ARMADO CON ARMEX	ML	8.10	\$ 304.14	\$ 2,463.53

ING. FAUSTO AYALA ROMAN
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE NORMATIVIDAD Y COSTOS

ING. OFELIA BERENICE MENDOZA DOMINGUE
ANALISTA DE PRECIOS UNITARIO

2022, año de Ricardo Flores Magón
Angel Flores S/N Centro Mazatlán, Sinaloa
Tel: 9-15-80-00 Ext. 1430



2021 - 2024

GOBIERNO MUNICIPAL DE MAZATLAN

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS DEPARTAMENTO DE PRECIOS UNITARIOS.



MAZATLÁN

CONDE SE ROMPEN LAS OLAS
EN LA CIUDAD DEL PACIFICO

#ContinuemosLaTransformación

OBRA: REHABILITACION DE EDIFICIO E INSTALACIONES DE ANTIGUO HOSPITAL MILITAR PARA REINSTALACION DE OFICINAS MUNICIPALES

24/ENERO/2022

No.- de Obra DOP-22-208

INICIO:
DURACION:
TERMINO:

Presupuesto

Nº	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	PREFABRICADO. INCLUYE:CIMBRA Y DESCIMBRA, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, MANIOBRAS, CONCRETO HECHO EN OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU TERMINACION.				
24	APLANADO ACABADO RASTREADO EN MUROS CON MORTERO-ARENA 1:6, INCLUYE: MORTERO HECHO EN OBRA, ANDAMIO TIPO CABALLETE, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, DESPERDICIO Y TODO LO NECESARIO PARA SU TERMINACION.	M2	97.86	\$ 147.24	\$ 14,408.91
25	ENTORTADO DE MORTERO HIDRAULICO DE 40 MM. DE ESP. PARA NIVELACION, INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M2	38.60	\$ 103.58	\$ 3,998.19
26	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PISO CERAMICO DE 40X40 CM, ANTIDERRAPANTE EN AREA DE VESTIDORES Y REGADERAS, INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACION	M2	38.60	\$ 444.94	\$ 17,174.68
	Total de ALBAÑILERIA			\$	60,287.50
	MUEBLES SANITARIOS				
27	SUMINISTRO Y COLOCACION DE WC MARCA HELVEX O SIMILAR, INCLUYE ACCESORIOS HIDRAULICOS Y SANITARIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, MATERIAL, PIEZAS ESPECIALES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA FUNCION.	PZA	5.00	\$ 4,266.78	\$ 21,333.90
28	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAVABO LV MARCUS BC MARCA HELVEX O SIMILAR, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACION	PZA	5.00	\$ 2,665.21	\$ 13,326.05
	Total de MUEBLES SANITARIOS			\$	34,659.95
	CARPINTERIA				
29	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA DE TAMBOR DE 0.97X2.20 MTS CON MARCO Y PEINAZOS EN MADERA DE	PZA	23.00	\$ 6,158.99	\$ 141,656.77

ING. FAUSTO AYALA ROMAN
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE NORMATIVIDAD Y COSTOS

ING. OFELIA BERENICE MENDOZA DOMINGUE
ANALISTA DE PRECIOS UNITARIO

2022, año de Ricardo Flores Magón
Angel Flores S/N Centro Mazatlán, Sinaloa
Tel: 9-15-80-00 Ext. 1430



2021 - 2024

GOBIERNO MUNICIPAL DE MAZATLAN

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS DEPARTAMENTO DE PRECIOS UNITARIOS.



#ContinuemosLaTransformación

OBRA: REHABILITACION DE EDIFICIO E INSTALACIONES DE ANTIGUO HOSPITAL MILITAR PARA REINSTALACION DE OFICINAS MUNICIPALES

24/ENERO/2022

No.- de Obra DOP-22-208

INICIO:
DURACION:
TERMINO:

Presupuesto

Nº	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	CEDRO REFORZADA Y CUBIERTA EN TRIPLAY DE 6 MM TERMINADA EN COLOR CHOCOLATE, INCLUYE CHAPA, JALADERA, BISAGRAS, INSTALACION Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION				
	Total de CARPINTERIA			\$	141,656.77
	ALUMINIO				
30	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VENTANERIA DE ALUMINIO NATURAL ANODIZADO DE BUENA CALIDAD CON UNA PZA CORREDIZA Y UNA FIJA, CRISTALERIA DE 6 MM. DE ESP. DE 0.70X1.50M CON FILTRASOL, INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, MANIOBRAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU TERTMINACION.	PZA	2.00	\$ 2,093.00	\$ 4,186.00
31	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VENTANERIA DE ALUMINIO NATURAL ANODIZADO DE BUENA CALIDAD CON UNA PZA CORREDIZA Y UNA FIJA, CRISTALERIA DE 6 MM. DE ESP. DE 0.90X1.50M CON FILTRASOL, INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, MANIOBRAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU TERTMINACION.	PZA	2.00	\$ 2,691.00	\$ 5,382.00
32	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VENTANERIA DE ALUMINIO NATURAL ANODIZADO DE BUENA CALIDAD CON UNA PZA CORREDIZA Y UNA FIJA, CRISTALERIA DE 6 MM. DE ESP. DE 2.80X1.50M CON FILTRASOL, INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, MANIOBRAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU TERTMINACION.	PZA	1.00	\$ 8,371.97	\$ 8,371.97
33	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VENTANERIA DE ALUMINIO NATURAL ANODIZADO DE BUENA CALIDAD CON UNA PZA CORREDIZA Y UNA FIJA, CRISTALERIA DE 6 MM. DE ESP. DE 1.00X1.50M CON FILTRASOL, INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, MANIOBRAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU TERTMINACION.	PZA	3.00	\$ 2,989.99	\$ 8,969.97
34	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VENTANERIA DE	PZA	3.00	\$ 3,587.98	\$ 10,763.94

ING. FAUSTO AYALA ROMAN
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE NORMATIVIDAD Y COSTOS

ING. OFELIA BERENICE MENDOZA DOMINGUE
ANALISTA DE PRECIOS UNITARIO

2022, año de Ricardo Flores Magón
Angel Flores S/N Centro Mazatlán, Sinaloa
Tel: 9-15-80-00 Ext. 1430



2021 - 2024

GOBIERNO MUNICIPAL DE MAZATLÁN

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS DEPARTAMENTO DE PRECIOS UNITARIOS.



MAZATLÁN

¡DONDE SE COMPLETAN LOS
PLANES DE LA CIUDAD DEL CARNAVAL!

#ContinuemosLaTransformación

OBRA: REHABILITACION DE EDIFICIO E INSTALACIONES DE ANTIGUO HOSPITAL MILITAR PARA REINSTALACION DE OFICINAS MUNICIPALES

24/ENERO/2022

No.- de Obra DOP-22-208

INICIO:
DURACION:
TERMINO:

Presupuesto

Nº	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	ALUMINIO NATURAL ANODIZADO DE BUENA CALIDAD CON UNA PZA CORREDIZA Y UNA FIJA, CRISTALERIA DE 6 MM. DE ESP. DE 1.20X1.50M CON FILTRASOL, INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, MANIOBRAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU TERTMINACION.				
35	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VENTANERIA DE ALUMINIO NATURAL ANODIZADO DE BUENA CALIDAD CON UNA PZA CORREDIZA Y UNA FIJA, CRISTALERIA DE 6 MM. DE ESP. DE 1.60X1.50M CON FILTRASOL, INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, MANIOBRAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU TERTMINACION.	PZA	2.00	\$ 4,783.97	\$ 9,567.94
	Total de ALUMINIO			\$	47,241.82
	MAMPARAS				
36	JUEGO DE MAMPARAS SANILOCK CODIGO 4210 PARA 4 SANITARIOS MODELO ESTANDAR, ACABDO ESMALTADO, EN AREA DE MUJERES, INCLUYE: 3 PANEL LATERAL 1.50X1.50M, 1 PILASTRA PARED 0.15X1.80M, 1 PILASTRA PARED 0.30X1.80M, 3 PILASTRA CENTRAL 0.50X1.80M, 4 PUERTA 0.61X1.50M, FLETE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	JGO	1.00	\$ 68,559.14	\$ 68,559.14
37	JUEGO DE MAMPARAS SANILOCK CODIGO 4210 PARA 1 SANITARIOS MODELO ESTANDAR, ACABDO ESMALTADO, EN AREA DE MUJERES, INCLUYE: 1 PILASTRA PARED 0.20X1.80M, 1 PILASTRA CENTRAL 0.15X1.80M, 1 PILASTRA TERMINAL 0.34X1.80M, 1 PUERTA 0.61X1.50M, 1 PANEL LATERAL ALCOBA 1.22X1.50M, FLETE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	JGO	1.00	\$ 25,244.28	\$ 25,244.28
38	JUEGO DE MAMPARAS SANILOCK CODIGO 5210 PARA 9 REGADERAS MODELO ESTANDAR, ACABDO ESMALTADO, EN AREA DE MUJERES, INCLUYE: 8 PANEL LATERAL 0.97X1.69M, 1 PILASTRA PARED 0.17X1.80M, 1 PILASTRA	JGO	1.00	\$ 136,140.62	\$ 136,140.62

ING. FAUSTO AYALA ROMAN
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE NORMATIVIDAD Y COSTOS

ING. OFELIA BERENICE MENDOZA DOMINGUE
ANALISTA DE PRECIOS UNITARIO

2022, año de Ricardo Flores Magón
Angel Flores S/N Centro Mazatlán, Sinaloa
Tel: 9-15-80-00 Ext. 1430



2021 - 2024

GOBIERNO MUNICIPAL DE MAZATLAN

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
DEPARTAMENTO DE PRECIOS UNITARIOS.



MAZATLÁN

DONDE SE VIVEN LAS OBRAS
LA CIUDAD DEL PATRIARCADO

#ContinuemosLaTransformación

OBRA: REHABILITACION DE EDIFICIO E INSTALACIONES DE ANTIGUO HOSPITAL MILITAR PARA REINSTALACION DE OFICINAS MUNICIPALES

24/ENERO/2022

No.- de Obra DOP-22-208

INICIO:
DURACION:
TERMINO:

Presupuesto

Nº	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	PARED 0.20X1.80M, 1 PILASTRA PARED 0.24X1.80M, 7 PILASTRA CENTRAL 0.40X1.80M, 1 PILASTRA TERMINAL 0.20X1.80M, 9 PUERTA 0.61X1.69M, FLETE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.				
39	JUEGO DE MAMPARAS SANILOCK CODIGO 4210 PARA 2 SANITARIOS MODELO ESTANDAR, ACABDO ESMALTADO, EN AREA DE HOMBRE, INCLUYE: 2 PANEL LATERAL 1.50X1.50M, 1 PILASTRA PARED 0.20X1.80M, 1 PILASTRA CENTRAL 0.34X1.80M, 1 PILASTRA TERMINAL 0.20X1.80M, FLETE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	JGO	1.00	\$ 48,947.40 \$	48,947.40
40	JUEGO DE MAMPARAS SANILOCK CODIGO 4210 PARA 1 SANITARIOS MODELO ESTANDAR, ACABDO ESMALTADO, EN AREA DE HOMBRE, INCLUYE: 1 PILASTRA PARED 0.17X1.80M, 1 PILASTRA CENTRAL 0.15X1.80M, 1 PILASTRA TERMINAL 0.40X1.80M, 1 PUERTA 0.61X1.50M, 1 PANEL MINGITORIO 0.46X1.20M, 1 PANEL LATERAL ALCOBA 0.61X1.50M, FLETE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	JGO	1.00	\$ 24,521.55 \$	24,521.55
41	JUEGO DE MAMPARAS SANILOCK CODIGO 5210 PARA 8 REGADERAS MODELO ESTANDAR, ACABDO ESMALTADO, EN AREA DE HOMBRRES, INCLUYE: 7 PANEL LATERAL 0.97X1.69M, 1 PILASTRA PARED 0.17X1.80M, 1 PILASTRA PARED 0.20X1.80M, 1 PILASTRA PARED 0.24X1.80M, 6 PILASTRA CENTRAL 0.40X1.80M, 1 PILASTRA TERMINAL 0.20X1.80M, 8 PUERTA 0.61X1.69M, FLETE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	JGO	1.00	\$ 121,171.52 \$	121,171.52
42	KIT PARA INSTALACION, INCLUYE: 20 KIT PANEL LATERAL, 2 KIT PANEL ALCOBA STD. O COLGANTE, 11 KIT PILASTRA PARED STD. INST., 24 KIT PILASTRA CENTR TERM STD INST., 25 KIT PUERTA STD COLG INST DENTRO FUERA, 4 KIT PANEL MINGITORIO, 1 KIT PILASTRA CORTA, 3 KIT CUBIERTA BASE PILASTRA 0.15, 3 KIT CUBIERTA BASE PILASTRA 0.17, 7 KIT CUBIERTA BASE	JGO	1.00	\$ 59,662.06 \$	59,662.06

ING. FAUSTO AYALA ROMAN
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE NORMATIVIDAD Y COSTOS

ING. OFELIA BERENICE MENDOZA DOMINGUE
ANALISTA DE PRECIOS UNITARIO

2022, año de Ricardo Flores Magón
Angel Flores S/N Centro Mazatlán, Sinaloa
Tel: 9-15-80-00 Ext. 1430



2021 - 2024

GOBIERNO MUNICIPAL DE MAZATLAN

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS DEPARTAMENTO DE PRECIOS UNITARIOS.



MAZATLÁN

DONDE SE COMIENZA LA OLA
DE CAMBIO DEL PARADISO

#ContinuemosLaTransformación

OBRA: REHABILITACION DE EDIFICIO E INSTALACIONES DE ANTIGUO HOSPITAL MILITAR PARA REINSTALACION DE OFICINAS MUNICIPALES

24/ENERO/2022

No.- de Obra DOP-22-208

INICIO:
DURACION:
TERMINO:

Presupuesto					
Nº	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	PILAISTRA 0.20, 2 KIT CUBIERTA BASE PILAISTRA 0.24, 1 KIT CUBIERTA BASE PILAISTRA 0.30, 2 KIT CUBIERTA BASE PILAISTRA 0.34, 14 KIT CUBIERTA BASE PILAISTRA 0.40, 3 KIT CUBIERTA BASE PILAISTRA 0.50, KIT DE PUNTILLA TORX. CON SEGURIDAD, 2 KIT PILAISTRA PARED EN L				
	Total de MAMPARAS			\$	484,246.57
	ELECTRICO				
43	SALIDA PARA INTERNET INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	PZA	32.00	\$ 418.07	\$ 13,378.24
44	SUMINISTRO Y COLOCACION DE APAGAR SENCILLO, INCLUYE: PLACA COLOR BLANCO, CABLEADO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	SAL	32.00	\$ 290.19	\$ 9,286.08
45	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONTACTO DUPLEX POLARIZADO CORRIENTE 110 V. INCLUYE: DUCTEADO, CABLEADO Y RANURADO DE MURO, ACCESORIOS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	SAL	52.00	\$ 813.84	\$ 42,319.68
46	SALIDA ELECTRICA DE 220 PARA AIRE ACONDICIONADO, INCLUYE: ALIMENTACION Y RAMALEO (CABLEADO) ACCESORIOS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	SAL	21.00	\$ 1,731.63	\$ 36,364.23
47	SALIDA ELECTRICA DE ILUMINACION. INCLUYE: ALIMENTACION Y RAMALEO (CABLEADO) PARA 8 M DE DIST., APAGADOR, SOCKET DE BAQUELITA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU TERMINACION	SAL	94.00	\$ 1,460.86	\$ 137,320.84
48	SUMINISTRO Y COLOCACION DE APAGADOR DE ESCALERA, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	SAL	1.00	\$ 1,103.33	\$ 1,103.33

ING. FAUSTO AYALA ROMAN
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE NORMATIVIDAD Y COSTOS

ING. OFELIA BERENICE MENDOZA DOMINGUE
ANALISTA DE PRECIOS UNITARIO

2022, año de Ricardo Flores Magón
Angel Flores S/N Centro Mazatlán, Sinaloa
Tel: 9-15-80-00 Ext. 1430



2021 - 2024

GOBIERNO MUNICIPAL DE MAZATLAN

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS DEPARTAMENTO DE PRECIOS UNITARIOS.



MAZATLÁN

COMO SE COMIENZA LA VIDA
EN LA CIUDAD DEL CARABAJAL

#ContinuemosLaTransformación

OBRA: REHABILITACION DE EDIFICIO E INSTALACIONES DE ANTIGUO HOSPITAL MILITAR PARA REINSTALACION DE OFICINAS MUNICIPALES

24/ENERO/2022

No.- de Obra DOP-22-208

INICIO:
DURACION:
TERMINO:

Presupuesto

Nº	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
49	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MINISPLIT DE 1TON MARCA MIRAGE, INCLUYE: PRUEBAS, CONEXIONES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, MATERIALES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	21.00	\$ 11,707.20	\$ 245,851.20
50	SUMINISTRO Y COLOCACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO EN CENTRO DE CARGA QO-12 DE 1X20 AMP, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, MATERIALES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA Y TOTAL EJECUCION.	PZA	20.00	\$ 569.08	\$ 11,381.60
51	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MURETE DE MEDICION HECHO A BASE DE LADRILLO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, MATERIAL Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	\$ 9,793.80	\$ 9,793.80
52	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TRANSFORMADOR DE 25 KVA, INCLUYE: ANCLAJE EN BANQUETA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU FUNCIONAMIENTO.	PZA	1.00	\$ 67,198.91	\$ 67,198.91
53	SUMINISTRO Y COLOCACION DE EXTRACTOR DE AIRE DE 12" EN MURO DE TABLAROCA, INCLUYE: CORTE EN TABLAROCA, COLOCACION, INSTALACION ELECTRICA, MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA	PZA	8.00	\$ 2,388.06	\$ 19,104.48
Total de ELECTRICO					\$ 593,102.39
LIMPIEZA					
54	LIMPIEZA FINAL DE TODA LA SUPERFICIE EN EL AREA DE TRABAJO. DE ACUERDO A LA NORMA N-LEG-3/07, CLAUSULA D.4.28, RESPETANDO LAS CLAUSULAS QUE SE REFIEREN A LA CALIDAD Y RECEPCION DE LA NORMA.	M2	830.12	\$ 10.27	\$ 8,525.33
Total de LIMPIEZA					\$ 8,525.33
Total de PLANTA BAJA					\$ 2'746,200.93
BIBLIOTECA					
PREELIMINARES					

ING. FAUSTO AYALA ROMAN
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE NORMATIVIDAD Y COSTOS

ING. OFELIA BERENICE MENDOZA DOMINGUE
ANALISTA DE PRECIOS UNITARIO

2022, año de Ricardo Flores Magón
Angel Flores S/N Centro Mazatlán, Sinaloa
Tel: 9-15-80-00 Ext. 1430



2021 - 2024

GOBIERNO MUNICIPAL DE MAZATLAN

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS DEPARTAMENTO DE PRECIOS UNITARIOS.



Continuemos La Transformación

OBRA: REHABILITACION DE EDIFICIO E INSTALACIONES DE ANTIGUO HOSPITAL MILITAR PARA REINSTALACION DE OFICINAS MUNICIPALES

24/ENERO/2022

No.- de Obra DOP-22-208

INICIO:
DURACION:
TERMINO:

Presupuesto					
Nº	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
55	DEMOLICION DE ENJARRE, INCLUYE MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	M2	677.76	\$ 43.93	\$ 29,774.00
56	DEMOLICION DE LOSA DE CONCRETO DE 20CM. DE ESPESOR , ARMADA CON VARILLA CON MEDIOS MANUALES UTILIZANDO COMPRESOR, INCLUYE: EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO ,LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	266.79	\$ 201.18	\$ 53,672.81
Total de PREELIMINARES				\$	83,446.81
ACARREOS					
57	CARGA Y ACARREO EN CAMION A 1ER KM DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION O DEMOLICION, DE ACUERDO A LA NORMA N-CTR-CAR-1-01-013/00 (el volumen señalado incluye abundamiento en corte del 30 % y en demoliciones el 50% con referencia a la extracion medida en banco) , CLAUSULA B1, RESPETANDO LAS CLAUSULAS QUE SE REFIEREN A LA CALIDAD Y RECEPCION DE LA NORMA, INCLUYE: TODO LO NECESARIO.	M3	80.04	\$ 51.98	\$ 4,160.48
58	ACARREO KMS SUBSECUENTES AL 1RO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION. DE ACUERDO A LA NORMA N-CTR-CAR-1-01-013/00, CLAUSULA B4, RESPETANDO LAS CLAUSULAS QUE SE REFIEREN A LA CALIDAD Y RECEPCION DE LA NORMA.	M3-KM	800.40	\$ 7.35	\$ 5,882.94
Total de ACARREOS				\$	10,043.42
ALBAÑILERIA					
59	LOSA DE CONCRETO F'C= 200 KG/CM2 DE 20 CMS. DE ESPESOR, ARMADA CON VARILLA DE 3/8" @ 20 CMS. EN AMBOS SENTIDOS, INCLUYE:CIMBRA Y DES-CIMBRA, HABILITADO DE ACERO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, MANIOBRAS, CONCRETO HECHO EN OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU TERMINACION.	M2	266.79	\$ 1,172.42	\$ 312,789.93
60	PRETEL DE TABIQUE DE 20CM. DE ALTURA ASENTADO CON MORTERO CAL-ARENA 1:3 ACABADO COMUN ,	ML	56.30	\$ 370.51	\$ 20,859.71

ING. FAUSTO AYALA ROMAN
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE NORMATIVIDAD Y COSTOS

ING. OFELIA BERENICE MENDOZA DOMINGUE
ANALISTA DE PRECIOS UNITARIO

2022, año de Ricardo Flores Magón
Angel Flores S/N Centro Mazatlán, Sinaloa
Tel: 9-15-80-00 Ext. 1430



2021 - 2024

GOBIERNO MUNICIPAL DE MAZATLAN

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS DEPARTAMENTO DE PRECIOS UNITARIOS.



#ContinuemosLaTransformación

OBRA: REHABILITACION DE EDIFICIO E INSTALACIONES DE ANTIGUO HOSPITAL MILITAR PARA REINSTALACION DE OFICINAS MUNICIPALES

24/ENERO/2022
No.- de Obra DOP-22-208

INICIO:
DURACION:
TERMINO:

Presupuesto					
Nº	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	INCLUYE: ACABADO FLOTEADO, BOQUILLA Y PINTADO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MATERIALES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION				
61	CASTILLO DE 15 X 15 CMS. DE CONCRETO REFORZADO HECHO EN OBRA F'C= 200 KG/CM2,T.M.A. 3/4", ARMADO CON ARMEX PREFABRICADO. INCLUYE CIMBRA Y DESCIMBRA, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, , MANIOBRAS, CONCRETO HECHO EN OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU TERMINACION.	ML	18.60	\$ 258.34	\$ 4,805.12
62	IMPERMEABILIZACION EN LOSAS DE AZOTEA, INCL.: LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, SELLADOR DE GRIETAS CON CEMENTO PLASTICO, APLICACION DE UNA CAPA DE IMPERMEABILIZANTE ELASTOMERICO ROJO, UNA CAPA DE SIKATEL (MEMBRANA DE REFUERZO INORGANICA) Y UNA SEGUNDA CAPA DE ELASTOMERICO ROJO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	266.79	\$ 126.23	\$ 33,676.90
	Total de ALBAÑILERIA			\$	372,131.66
	APLANADOS				
63	APLANADO ACABADO PULIDO EN MUROS CON MEZCLA: CEMENTO ARENA 1:4, INCLUYE: MATERIALES, ANDAMIO TIPO CABALLETE, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, DESPERDICIO Y TODO LO NECESARIO PARA SU TERMINACION.	M2	861.09	\$ 208.85	\$ 179,838.65
	Total de APLANADOS			\$	179,838.65
	PINTURA				
64	PINTURA VINILICA EN MUROS, A DOS MANOS SOBRE SUPERFICIE UNIFORME, INCLUYE: APLICACION DE SELLADOR, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, MANIOBRAS, ANDAMIO TIPO CABALLETE Y TODO LO NECESARIO PARA SU TERMINACION	M2	861.09	\$ 93.03	\$ 80,107.20
65	PINTURA VINILICA EN PLAFON, A DOS MANOS SOBRE SUPERFICIE UNIFORME, INCLUYE: APLICACION DE SELLADOR, MATERIALES, MANO DE OBRA,	M2	266.79	\$ 94.26	\$ 25,147.63

ING. FAUSTO AYALA ROMAN
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE NORMATIVIDAD Y COSTOS

ING. OFELIA BERENICE MENDOZA DOMINGUE
ANALISTA DE PRECIOS UNITARIO

2022, año de Ricardo Flores Magón
Angel Flores S/N Centro Mazatlán, Sinaloa
Tel: 9-15-80-00 Ext. 1430



2021 - 2024

GOBIERNO MUNICIPAL DE MAZATLAN

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS DEPARTAMENTO DE PRECIOS UNITARIOS.



#ContinuemosLaTransformación

OBRA: REHABILITACION DE EDIFICIO E INSTALACIONES DE ANTIGUO HOSPITAL MILITAR PARA REINSTALACION DE OFICINAS MUNICIPALES

24/ENERO/2022

No.- de Obra DOP-22-208

INICIO:
DURACION:
TERMINO:

Presupuesto

Nº	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
HERRAMIENTA, MANIOBRAS, ANDAMIO TIPO CABALLETE Y TODO LO NECESARIO PARA SU TERMINACION.					
Total de PINTURA				\$	105,254.83
TABLAROCA					
66	MURO PREFABRICADO DE TABLAROCA A DOS CARAS DE 9 CM DE ESPESOR FORMADO CON BASTIDOR A BASE DE CANAL DE AMARRE 6.35 CM CAL. 26 Y POSTE METALICO DE 6.35 CM CAL. 26 Y PANEL DE YESO DE 13 MM, SELLADO CON JUNTAS A BASE DE PREFACINTA Y COMPUESTO REDIMIX. INCLUYE: TEK PLANO USG DE 12.7 mm 1/2" ANCLAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU COLOCACION.	M2	28.80	\$ 545.64	\$ 15,714.43
Total de TABLAROCA				\$	15,714.43
PISO					
67	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PISO PORCELANATO COLOR BEIGE DE 60X60 CM, INCLUYE RECORTES, BOQUILLAS, MANO DE OBRA, MATERIAL, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACION.	M2	266.79	\$ 698.25	\$ 186,286.12
68	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ZOCLO DE CERAMICA DE 10X60CM, INCLUYE: MANO DE OBRA, MATERIALES, HERRAMIENTAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCION	ML	266.79	\$ 73.98	\$ 19,737.12
69	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAMBRIN EN EL AREA DE BAÑOS, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	24.16	\$ 421.19	\$ 10,175.95
Total de PISO				\$	216,199.19
LIMPIEZA					
70	LIMPIEZA FINAL DE TODA LA SUPERFICIE EN EL AREA DE TRABAJO. DE ACUERDO A LA NORMA N-LEG-3/07,	M2	266.79	\$ 10.27	\$ 2,739.93

ING. FAUSTO AYALA ROMAN
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE NORMATIVIDAD Y COSTOS

ING. OFELIA BERENICE MENDOZA DOMINGUE
ANALISTA DE PRECIOS UNITARIO

2022, año de Ricardo Flores Magón
Angel Flores S/N Centro Mazatlán, Sinaloa
Tel: 9-15-80-00 Ext. 1430



2021 - 2024

GOBIERNO MUNICIPAL DE MAZATLAN

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS DEPARTAMENTO DE PRECIOS UNITARIOS.



#ContinuemosLaTransformación

OBRA: REHABILITACION DE EDIFICIO E INSTALACIONES DE ANTIGUO HOSPITAL MILITAR PARA REINSTALACION DE OFICINAS MUNICIPALES

24/ENERO/2022

No.- de Obra DOP-22-208

INICIO:
DURACION:
TERMINO:

Presupuesto

Nº	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	CLAUSULA D.4.28, RESPETANDO LAS CLAUSULAS QUE SE REFIEREN A LA CALIDAD Y RECEPCION DE LA NORMA.				
	Total de LIMPIEZA			\$	2,739.93
	Total de BIBLIOTECA			\$	985,368.92
	PLANTA ALTA				
	PRELIMINARES				
71	DEMOLICION DE ENJARRE, INCLUYE MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	M2	1,300.00	\$ 43.93	\$ 57,109.00
72	DEMOLICION DE DALAS O CERRAMIENTOS INTERMEDIOS DE 15 X 20 CM. ARMADA HASTA 3 M. DE ALTURA PROMEDIO, INCLUYE: HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	ML	234.15	\$ 36.94	\$ 8,649.50
73	DEMOLICION DE CASTILLOS DE 15 X 15 CM. ARMADA HASTA 3 M. DE ALTURA PROMEDIO, INCLUYE: HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	ML	402.00	\$ 36.94	\$ 14,849.88
74	DEMOLICION DE MURO DE TABIQUE RECOCIDO DE 14 CM. DE ESP. A MANO, CONSIDERANDO CASTILLOS Y DALAS DE CERRAMIENTO. SIN RECUPERACION DE MATERIAL NI ACARREOS INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	166.98	\$ 47.34	\$ 7,904.83
75	RETIRO DE AZULEJOS EN MAL ESTADO, INCLUYE: HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M2	219.41	\$ 34.21	\$ 7,506.02
76	DEMOLICION DE BARRA DE CONCRETO EXISTENTE, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	8.17	\$ 307.73	\$ 2,514.15
77	RETIRO DE W.C. SIN RECUPERACION, NO CONTEMPLA SELLADO DE INSTALACIONES HIDROSANITARIAS, INCLUYE: HERRAMIENTA EQUIPO Y MANO DE OBRA.	PZA	4.00	\$ 123.10	\$ 492.40
78	RETIRO DE LAVABO SIN RECUPERACION, NO CONTEMPLA SELLADO DE INSTALACIONES HIDROSANITARIAS, INCLUYE: HERRAMIENTA EQUIPO Y	PZA	13.00	\$ 61.56	\$ 800.28

ING. FAUSTO AYALA ROMAN
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE NORMATIVIDAD Y COSTOS

ING. OFELIA BERENICE MENDOZA DOMINGUE
ANALISTA DE PRECIOS UNITARIO

2022, año de Ricardo Flores Magón
Angel Flores S/N Centro Mazatlán, Sinaloa
Tel: 9-15-80-00 Ext. 1430



2021 - 2024

GOBIERNO MUNICIPAL DE MAZATLAN

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS DEPARTAMENTO DE PRECIOS UNITARIOS.



#ContinuemosLaTransformación

OBRA: REHABILITACION DE EDIFICIO E INSTALACIONES DE ANTIGUO HOSPITAL MILITAR PARA REINSTALACION DE OFICINAS MUNICIPALES

24/ENERO/2022

No.- de Obra DOP-22-208

INICIO:

DURACION:

TERMINO:

Presupuesto					
Nº	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
MANO DE OBRA.					
79	RETIRO DE SALIDA HIDRAULICA EN MAL ESTADO INCLUYE: TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	SAL	17.00	\$ 131.78	\$ 2,240.26
80	RETIRO DE IMPERMEABILIZACION EN MAL ESTADO. INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	755.73	\$ 24.63	\$ 18,613.63
Total de PRELIMINARES				\$	120,679.95
ACARREOS					
81	CARGA Y ACARREO EN CAMION A 1ER KM DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION O DEMOLICION, DE ACUERDO A LA NORMA N-CTR-CAR-1-01-013/00 (el volumen señalado incluye abundamiento en corte del 30 % y en demoliciones el 50% con referencia a la extracion medida en banco) , CLAUSULA B1, RESPETANDO LAS CLAUSULAS QUE SE REFIEREN A LA CALIDAD Y RECEPCION DE LA NORMA, INCLUYE: TODO LO NECESARIO.	M3	165.37	\$ 51.98	\$ 8,595.93
82	ACARREO KMS SUBSECUENTES AL 1RO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION. DE ACUERDO A LA NORMA N-CTR-CAR-1-01-013/00, CLAUSULA B4, RESPETANDO LAS CLAUSULAS QUE SE REFIEREN A LA CALIDAD Y RECEPCION DE LA NORMA.	M3-KM	1,653.73	\$ 7.35	\$ 12,154.92
Total de ACARREOS				\$	20,750.85
TABLAROCA					
83	MURO PREFABRICADO DE TABLAROCA A DOS CARAS DE 9 CM DE ESPESOR FORMADO CON BASTIDOR A BASE DE CANAL DE AMARRE 6.35 CM CAL. 26 Y POSTE METALICO DE 6.35 CM CAL. 26 Y PANEL DE YESO DE 13 MM, SELLADO CON JUNTAS A BASE DE PREFACINTA Y COMPUESTO REDIMIX. INCLUYE: TEK PLANO USG DE 12.7 mm 1/2" ANCLAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU COLOCACION.	M2	498.53	\$ 545.64	\$ 272,017.91

ING. FAUSTO AYALA ROMAN
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE NORMATIVIDAD Y COSTOS

ING. OFELIA BERENICE MENDOZA DOMINGUE
ANALISTA DE PRECIOS UNITARIO

2022, año de Ricardo Flores Magón
Angel Flores S/N Centro Mazatlán, Sinaloa
Tel: 9-15-80-00 Ext. 1430



2021 - 2024

GOBIERNO MUNICIPAL DE MAZATLAN

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS DEPARTAMENTO DE PRECIOS UNITARIOS.



MAZATLÁN

DONDE SE DOBLEN LAS OJAS
LA CIUDAD DEL CARPAVAL

#ContinuemosLaTransformación

OBRA: REHABILITACION DE EDIFICIO E INSTALACIONES DE ANTIGUO HOSPITAL MILITAR PARA REINSTALACION DE OFICINAS MUNICIPALES

24/ENERO/2022

No.- de Obra DOP-22-208

INICIO:
DURACION:
TERMINO:

Presupuesto					
Nº	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
Total de TABLAROCA					\$ 272,017.91
APLANADOS					
84	APLANADO ACABADO PULIDO EN MUROS CON MEZCLA: CEMENTO ARENA 1:4, INCLUYE: MATERIALES, ANDAMIO TIPO CABALLETE, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, DESPERDICIO Y TODO LO NECESARIO PARA SU TERMINACION.	M2	2,143.67	\$ 208.85	\$ 447,705.48
Total de APLANADOS					\$ 447,705.48
PISO					
85	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PISO PORCELANATO COLOR BEIGE DE 60X60 CM, INCLUYE RECORTES, BOQUILLAS, MANO DE OBRA, MATERIAL, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACION.	M2	722.36	\$ 698.25	\$ 504,387.87
86	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ZOCLO DE CERAMICA DE 10X60CM, INCLUYE: MANO DE OBRA, MATERIALES, HERRAMIENTAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCION	ML	722.36	\$ 73.98	\$ 53,440.19
Total de PISO					\$ 557,828.06
PINTURA					
87	PINTURA VINILICA EN MUROS, A DOS MANOS SOBRE SUPERFICIE UNIFORME, INCLUYE: APLICACION DE SELLADOR, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, MANIOBRAS, ANDAMIO TIPO CABALLETE Y TODO LO NECESARIO PARA SU TERMINACION	M2	2,143.67	\$ 93.03	\$ 199,425.62
88	PINTURA VINILICA EN PLAFON, A DOS MANOS SOBRE SUPERFICIE UNIFORME, INCLUYE: APLICACION DE SELLADOR, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, MANIOBRAS, ANDAMIO TIPO CABALLETE Y TODO LO NECESARIO PARA SU TERMINACION.	M2	722.36	\$ 94.26	\$ 68,089.65
Total de PINTURA					\$ 267,515.27

ING. FAUSTO AYALA ROMAN
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE NORMATIVIDAD Y COSTOS

ING. OFELIA BERENICE MENDOZA DOMINGUE
ANALISTA DE PRECIOS UNITARIO

2022, año de Ricardo Flores Magón
Angel Flores S/N Centro Mazatlán, Sinaloa
Tel: 9-15-80-00 Ext. 1430



2021 - 2024

GOBIERNO MUNICIPAL DE MAZATLAN

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS DEPARTAMENTO DE PRECIOS UNITARIOS.



#ContinuemosLaTransformación

OBRA: REHABILITACION DE EDIFICIO E INSTALACIONES DE ANTIGUO HOSPITAL MILITAR PARA REINSTALACION DE OFICINAS MUNICIPALES

24/ENERO/2022

No.- de Obra DOP-22-208

INICIO:
DURACION:
TERMINO:

Presupuesto					
Nº	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
ELECTRICO					
89	SALIDA PARA INTERNET INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	PZA	31.00	\$ 418.07	\$ 12,960.17
90	SUMINISTRO Y COLOCACION DE APAGAR SENCILLO, INCLUYE: PLACA COLOR BLANCO, CABLEADO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	SAL	41.00	\$ 290.19	\$ 11,897.79
91	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONTACTO DUPLEX POLARIZADO CORRIENTE 110 V. INCLUYE: DUCTEADO, CABLEADO Y RANURADO DE MURO, ACCESORIOS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	SAL	67.00	\$ 813.84	\$ 54,527.28
92	SALIDA ELECTRICA DE 220 PARA AIRE ACONDICIONADO, INCLUYE: ALIMENTACION Y RAMALEO (CABLEADO) ACCESORIOS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	SAL	21.00	\$ 1,731.63	\$ 36,364.23
93	SALIDA ELECTRICA DE ILUMINACION. INCLUYE: ALIMENTACION Y RAMALEO (CABLEADO) PARA 8 M DE DIST., APAGADOR, SOCKET DE BAQUELITA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU TERMINACION	SAL	105.00	\$ 1,460.86	\$ 153,390.30
94	SUMINISTRO Y COLOCACION DE APAGADOR DE ESCALERA, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	SAL	1.00	\$ 1,103.33	\$ 1,103.33
95	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MINISPLIT DE 1TON MARCA MIRAGE, INCLUYE: PRUEBAS, CONEXIONES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, MATERIALES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	21.00	\$ 11,707.20	\$ 245,851.20
Total de ELECTRICO				\$	516,094.30
ALBAÑILERIA					
96	LOSA DE CONCRETO F'C= 200 KG/CM2 DE 10 CMS. DE	M2	266.79	\$ 909.47	\$ 242,637.50

ING. FAUSTO AYALA ROMAN
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE NORMATIVIDAD Y COSTOS

ING. OFELIA BERENICE MENDOZA DOMINGUE
ANALISTA DE PRECIOS UNITARIO

2022, año de Ricardo Flores Magón
Angel Flores S/N Centro Mazatlán, Sinaloa
Tel: 9-15-80-00 Ext. 1430



2021 - 2024

GOBIERNO MUNICIPAL DE MAZATLAN

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS DEPARTAMENTO DE PRECIOS UNITARIOS.



MAZATLÁN

DONDE SE COMIENZAN LAS OBRAS
EN LA CIUDAD DEL CARNAVAL

#ContinuemosLaTransformación

OBRA: REHABILITACION DE EDIFICIO E INSTALACIONES DE ANTIGUO HOSPITAL MILITAR PARA REINSTALACION DE OFICINAS MUNICIPALES

24/ENERO/2022

No.- de Obra DOP-22-208

INICIO:
DURACION:
TERMINO:

Presupuesto

Nº	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	ESPOSOR, ARMADA CON VARILLA DE 3/8" @ 20 CMS. EN AMBOS SENTIDOS, INCLUYE:CIMBRA Y DES-CIMBRA, HABILITADO DE ACERO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, MANIOBRAS, CONCRETO HECHO EN OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU TERMINACION.				
97	IMPERMEABILIZACION EN LOSAS DE AZOTEA, INCL.: LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, SELLADOR DE GRIETAS CON CEMENTO PLASTICO, APLICACION DE UNA CAPA DE IMPERMEABILIZANTE ELASTOMERICO ROJO, UNA CAPA DE SIKATEL (MEMBRANA DE REFUERZO INORGANICA) Y UNA SEGUNDA CAPA DE ELASTOMERICO ROJO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	755.73	\$ 126.23	\$ 95,395.80
Total de ALBAÑILERIA				\$	338,033.30
MUEBLES SANITARIOS					
98	SUMINISTRO Y COLOCACION DE WC MARCA HELVEX O SIMILAR, INCLUYE ACCESORIOS HIDRAULICOS Y SANITARIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, MATERIAL, PIEZAS ESPECIALES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA FUNCION.	PZA	10.00	\$ 4,266.78	\$ 42,667.80
99	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAVABO LV MARCUS BC MARCA HELVEX O SIMILAR, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACION	PZA	12.00	\$ 2,665.21	\$ 31,982.52
100	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MIGITORIO MARCA HELVEX COLOR BLANCO, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, MATERIAL, PIEZAS ESPECIALES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION Y FUNCION.	PZA	3.00	\$ 5,620.24	\$ 16,860.72
Total de MUEBLES SANITARIOS				\$	91,511.04
CARPINTERIA					
101	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA DE TAMBOR DE 0.97X2.20 MTS CON MARCO Y PEINAZOS EN MADERA DE CEDRO REFORZADA Y CUBIERTA EN TRIPLAY DE 6 MM	PZA	24.00	\$ 6,158.99	\$ 147,815.76

ING. FAUSTO AYALA ROMAN
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE NORMATIVIDAD Y COSTOS

ING. OFELIA BERENICE MENDOZA DOMINGUE
ANALISTA DE PRECIOS UNITARIO

2022, año de Ricardo Flores Magón
Angel Flores S/N Centro Mazatlán, Sinaloa
Tel: 9-15-80-00, Ext. 1430



2021 - 2024

GOBIERNO MUNICIPAL DE MAZATLAN

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
DEPARTAMENTO DE PRECIOS UNITARIOS.



MAZATLÁN

CONQUE SE SOMPEMOS CADA
DÍA EN EL MUNICIPIO DE MAZATLÁN

#ContinuemosLaTransformación

OBRA: REHABILITACION DE EDIFICIO E INSTALACIONES DE ANTIGUO HOSPITAL MILITAR PARA REINSTALACION DE OFICINAS MUNICIPALES

24/ENERO/2022

INICIO:

DURACION:

TERMINO:

No.- de Obra DOP-22-208

Presupuesto

Nº	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	TERMINADA EN COLOR CHOCOLATE, INCLUYE CHAPA, JALADERA, BISAGRAS, INSTALACION Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION				
	Total de CARPINTERIA			\$	147,815.76
	ALUMINIO				
102	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VENTANERIA DE ALUMINIO NATURAL ANODIZADO DE BUENA CALIDAD CON UNA PZA CORREDIZA Y UNA FIJA, CRISTALERIA DE 6 MM. DE ESP. DE 1.50X1.50M CON FILTRASOL, INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, MANIOBRAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU TERTMINACION.	PZA	2.00	\$ 4,484.98	\$ 8,969.96
103	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VENTANERIA DE ALUMINIO NATURAL ANODIZADO DE BUENA CALIDAD CON UNA PZA CORREDIZA Y UNA FIJA, CRISTALERIA DE 6 MM. DE ESP. DE 1.70X1.50M CON FILTRASOL, INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, MANIOBRAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU TERTMINACION.	PZA	2.00	\$ 5,082.99	\$ 10,165.98
104	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VENTANERIA DE ALUMINIO NATURAL ANODIZADO DE BUENA CALIDAD CON UNA PZA CORREDIZA Y UNA FIJA, CRISTALERIA DE 6 MM. DE ESP. DE 0.95X1.50M CON FILTRASOL, INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, MANIOBRAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU TERTMINACION.	PZA	1.00	\$ 2,840.49	\$ 2,840.49
105	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VENTANERIA DE ALUMINIO NATURAL ANODIZADO DE BUENA CALIDAD CON UNA PZA CORREDIZA Y UNA FIJA, CRISTALERIA DE 6 MM. DE ESP. DE 1.00X1.50M CON FILTRASOL, INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, MANIOBRAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU TERTMINACION.	PZA	1.00	\$ 2,989.99	\$ 2,989.99
106	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VENTANERIA DE ALUMINIO NATURAL ANODIZADO DE BUENA CALIDAD	PZA	1.00	\$ 5,890.27	\$ 5,890.27

ING. FAUSTO AYALA ROMAN

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE NORMATIVIDAD Y COSTOS

ING. OFELIA BERENICE MENDOZA DOMINGUE

ANALISTA DE PRECIOS UNITARIO

2022, año de Ricardo Flores Magón

Angel Flores S/N Centro Mazatlán, Sinaloa

Tel: 9-15-80-00 Ext. 1430



2021 - 2024

GOBIERNO MUNICIPAL DE MAZATLAN

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS DEPARTAMENTO DE PRECIOS UNITARIOS.



MAZATLÁN

DONDE SE COMPLEN LOS DÍAS
DE LA CIUDAD DEL CARIBE

#ContinuemosLaTransformación

OBRA: REHABILITACION DE EDIFICIO E INSTALACIONES DE ANTIGUO HOSPITAL MILITAR PARA REINSTALACION DE OFICINAS MUNICIPALES

24/ENERO/2022

No.- de Obra DOP-22-208

INICIO:

DURACION:

TERMINO:

Presupuesto

Nº	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	CON UNA PZA CORREDIZA Y UNA FIJA, CRISTALERIA DE 6 MM. DE ESP. DE 1.97X1.50M CON FILTRASOL, INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, MANIOBRAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU TERTMINACION.				
107	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VENTANERIA DE ALUMINIO NATURAL ANODIZADO DE BUENA CALIDAD CON UNA PZA CORREDIZA Y UNA FIJA, CRISTALERIA DE 6 MM. DE ESP. DE 2.50X1.50M CON FILTRASOL, INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, MANIOBRAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU TERTMINACION.	PZA	2.00	\$ 7,474.97 \$	14,949.94
108	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VENTANERIA DE ALUMINIO NATURAL ANODIZADO DE BUENA CALIDAD CON UNA PZA CORREDIZA Y UNA FIJA, CRISTALERIA DE 6 MM. DE ESP. DE 1.20X1.50M CON FILTRASOL, INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, MANIOBRAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU TERTMINACION.	PZA	2.00	\$ 3,587.98 \$	7,175.96
109	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VENTANERIA DE ALUMINIO NATURAL ANODIZADO DE BUENA CALIDAD CON UNA PZA CORREDIZA Y UNA FIJA, CRISTALERIA DE 6 MM. DE ESP. DE 2.00X1.50M CON FILTRASOL, INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, MANIOBRAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU TERTMINACION.	PZA	1.00	\$ 5,979.97 \$	5,979.97
110	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VENTANERIA DE ALUMINIO NATURAL ANODIZADO DE BUENA CALIDAD CON UNA PZA CORREDIZA Y UNA FIJA, CRISTALERIA DE 6 MM. DE ESP. DE 0.75X1.50M CON FILTRASOL, INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, MANIOBRAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU TERTMINACION.	PZA	1.00	\$ 2,242.49 \$	2,242.49
111	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA DE ALUMINIO NATURAL ANODIZADO DE BUENA CALIDAD CON CHAPA, CRISTALERIA DE 6 MM. DE ESP. DE 1.00X2.20M CON	PZA	2.00	\$ 5,389.86 \$	10,779.72

ING. FAUSTO AYALA ROMAN
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE NORMATIVIDAD Y COSTOS

ING. OFELIA BERENICE MENDOZA DOMINGUE
ANALISTA DE PRECIOS UNITARIO

2022, año de Ricardo Flores Magón
Angel Flores S/N Centro Mazatlán, Sinaloa
Tel: 9-15-80-00 Ext. 1430



2021 - 2024

GOBIERNO MUNICIPAL DE MAZATLAN

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS DEPARTAMENTO DE PRECIOS UNITARIOS.



MAZATLÁN

CONDE TE COMPTEN A EN OLAN
LA CALIDAD DEL CANTONAJA

#ContinuemosLaTransformación

OBRA: REHABILITACION DE EDIFICIO E INSTALACIONES DE ANTIGUO HOSPITAL MILITAR PARA REINSTALACION DE OFICINAS MUNICIPALES

24/ENERO/2022

INICIO:

DURACION:

TERMINO:

No.- de Obra DOP-22-208

Presupuesto

Nº	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	FILTRASOL, INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, MANIOBRAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU TERTMINACION.				
	Total de ALUMINIO			\$	71,984.77
	LIMPIEZA				
112	LIMPIEZA FINAL DE TODA LA SUPERFICIE EN EL AREA DE TRABAJO. DE ACUERDO A LA NORMA N-LEG-3/07, CLAUSULA D.4.28, RESPETANDO LAS CLAUSULAS QUE SE REFIEREN A LA CALIDAD Y RECEPCION DE LA NORMA.	M2	755.73	\$ 10.27	\$ 7,761.35
	Total de LIMPIEZA			\$	7,761.35
	Total de PLANTA ALTA			\$	2'859,698.04
	Total de OBRA: REHABILITACION DE EDIFICIO E INSTALACIONES DE ANTIGUO HOSPITAL MILITAR PARA REINSTALACION DE OFICINAS MUNICIPALES			\$	6'591,267.89
	Subtotal de Presupuesto			\$	6'591,267.89
				Impuesto	\$ 1'054,602.86
				Total	\$ 7'645,870.75

ING. FAUSTO AYALA ROMAN
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE NORMATIVIDAD Y COSTOS

ING. OFELIA BERENICE MENDOZA DOMINGUE
ANALISTA DE PRECIOS UNITARIO

2022, año de Ricardo Flores Magón
Angel Flores S/N Centro Mazatlán, Sinaloa
Tel: 9-15-80-00 Ext. 1430